A Escola Cidadã Integral e Técnica Advogado Nobel Vita está localizada no município de 

Coremas, no estado da Paraíba, e disponibiliza o Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 

e o Ensino Médio Propedêutico, funcionando como Escola Cidadã Integral desde 2017. Neste ano, 

a escola atende a um total de 576 (quinhentos e setenta e seis) estudantes divididos em duas 

modalidades, Escola Cidadã Integral Técnica e Ensino Médio Propedêutico (Regular e EJA). A 

instituição dispõe de uma equipe gestora composta por Gestor, Coordenação Administrativa 

Financeira e Coordenação Pedagógica, profissionais do corpo docente, com professores atuando